Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 305/2020                                                 São Luís, agosto de 2020

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a

composição do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação,

R E S O L V E

Art. 1º Indicar nominalmente, no termos do art. 3º da

Portaria GP nº 240/2017, a nova composição do Comitê Gestor de Tecnologia da
Informação e Comunicação (CGesTIC) no âmbito deste Regional:

-STANLEY ARAUJO DE SOUSA, Coordenador de

Tecnologia da Informação e Comunicações;
-GILBERTO CUNHA FILHO, Chefe do Setor de Apoio ao

PJE-JT;
-JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES SILVA FILHO, Chefe do

Setor de Segurança da Informação;
-RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO, Chefe de

Governança de TI;
-RODRIGO SILVEIRA ALEXANDRE, Chefe do Setor de

Infraestrutura Computacional;
-ANDRÉ PEREIRA NUNES, Chefe de Setor de

Desenvolvimento de Sistemas;
-CARLOS EDUARDO FERREIRA MARINS, Chefe do

Setor de Relacionamento com o Cliente;
-MAICKEL ROBERTO NEITZKE, Gerente do Processo de

Gerenciamento de Portfólio de Projetos de TIC.

Art. 2º Revoga-se o artigo 2º da Portaria GP nº 149/2018.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Tribunal

                                                (Assinado digitalmente)
AMÉRICO BEDÊ FREIRE

/acsm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

A
M
É
R
I
C
O

B
E
D
E

F
R
E
I
R
E

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
7
/
0
8
/
2
0
2
0

1
0
:
2
0
:
3
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

3
9
0
C
C
9
F
D
3
A
.
9
E
3
0
D
1
2
3
7
9
.
2
D
6
3
B
C
6
F
F
D
.
A
E
B
6
B
4
C
5
F
E